
KOMMUNFULLMÄKTIGE 

Datum Onsdagen den 20 mars 2024

Tid Klockan 18.00 

Plats Tingshuset, Tingssalen, Mellerud

Program 

• Sammanträdet öppnas

• Upprop samt anmälan om tjänstgörande ersättare

• Val av justerare – Ludwig Mossberg (M) och Morgan E. Andersson (C)
Val av ersättare för justerare – Marianne Sand Wallin (S) och Patrik Tellaner (M)

• Tidpunkt för protokollets justering – 25 mars 2024, klockan 10.00

Ärenden Sida 

1. Årsredovisning/bokslut för AB Melleruds Bostäder 2023 s.3

2. Årsredovisning för koncernen Mellerud 2023 s.9

3. Revisionsrapporterna Granskning av årsredovisning 2023 och Granskning av god
ekonomisk hushållning 2023

s.19

4. Avgörande om Kommunfullmäktige tillåter Ingrid Lindberg (SD) att kvarstå i sina
förtroendeuppdrag under kvarvarande mandatperiod

s.26

5. Avsägelse av förtroendeuppdrag i Valnämnden s.28

6. Nytillkomna medborgarförslag s.30

7. Anmälan om inkomna ärenden s.33

Mellerud 2024-03-08 

Roland Björndahl Wilhelm Bodmark 
Kommunfullmäktiges ordförande Kommunsekreterare 
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Information 
 
Kan du inte närvara? 

Ledamöter ska meddela om man inte kan närvara vid sammanträdet. Anmälan sker till respektive 
partis gruppledare eller annan som partiet utsett. Denna person ansvarar för  
att ersättare kallas och rapporterar detta till kommunkansliet – e-post  eller 
telefon 0530-181 04 senast klockan 12.00 sammanträdesdagen. 
 
Adressändring? 

Om du byter/ändrar adress, e-postadress eller telefonnummer ska detta omgående anmälas till 
kommunkansliet – e-post kommunen@mellerud.se. 
 
Motioner 

Ny motion ska vara underskriven och lämnas till kommunkansliet senast klockan 12.00 dagen före 
sammanträdet för att kunna kopieras upp till sammanträdet. Motion som kommer in senare får 
motionären själv kopiera upp om den ska lämnas på sammanträdet. 
 
Interpellation 

En interpellation ska vara underskriven och ha kommit in till kommunkansliet senast klockan 12.00 
fyra dagar före sammanträdet där ledamoten avser att ställa den.  

Ska du svara på en interpellation ska svaret ha kommit in till kommunkansliet senast klockan 12.00 
dagen före sammanträdet. Dessutom ska den som har ställt interpellationen få ta del av svaret senast 
dagen före sammanträdet. Detta kan kommunkansliet hjälpa till med om du inte själv har möjlighet. 
 
Fråga 

En skriftlig fråga ska vara underskriven och ha kommit in till kommunkansliet senast klockan 12.00 
fyra dagar före det sammanträde vid vilket ledamoten avser att ställa den. En fråga bör besvaras 
under det sammanträde vid vilket den har ställts. Svaret på frågan behöver inte vara skriftligt.  
 
Debattregler 

När ett ärende kommer upp till behandling i fullmäktige får den som vill säga något begära ordet och 
man får ordet i den turordning man begär det. Man får tala så länge man behöver, om man håller sig 
till ämnet och har ett vårdat och respektfullt språk. Om någon begär replik med anledning av vad en 
talare sagt går man före i talarlistan men då får man bara tala i två minuter. Viktigt i det 
sammanhanget är att tala tydligt och nära mikrofonen. 
 
Filmning av fullmäktiges sammanträden 

Kommunfullmäktiges sammanträden filmas, med fokus på talarstolen och kommunfullmäktiges 
presidium. Läs om Melleruds kommuns behandling av personuppgifter, https://mellerud.se/kommun-
och-politik/personuppgifter/  
 
Saknar du något i kallelsen eller har andra synpunkter? 

Hör av dig till Wilhelm Bodmark – e-post wilhelm.bodmark@mellerud.se eller telefon 0530-181 04. 
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MELLERUDS KOMMUN

Ko m m u nstyre lseförva ltn i n ge n

FöREDRAGNINGSLISTA

2024-03-20

ARENDE 1 K52024170

Årsredovisning/bokslut för AB Melleruds Bostäder 2O23

Kommunstyrelsens förslag till beslut

Kommunfullmäktige godkänner redovisningen.

Sammanfattning av ärendet

Bokslutet för 2023 för AB Melleruds Bostäder visar på ett positivt resultat på +0,9 mnkr före
bokslutsdispositioner och skatt, vilket är en positiv awikelse mot budget på +0,8 mkr.

Hyresintäkterna blev lägre än budget beroende på vakanser och lägenheter som tömts i

samband med stamrenovering, Däremot blev ränteintäKerna högre än budget och bolaget
erhöll även elstöd.

Lägre elförbrukning och en varmare höst medförde lägre kostnader för fjärrvärme och el. Även
räntekostnaderna blev lägre än beräknat. Den stora awikelsen på kostnadssidan avser
underhåll, reparationer och fastighetsskötsel som överskred budget. Ett beslut som togs när
intäkterna blev högre än budget

Soliditeten har ökat från 18,2 o/o trll LB,7 7o, vilket är innebär att ägardirektivets krav på att
bolaget ska sträva att ha en soliditet på minst 15 o/o procent uppnås,

Bolagets andra ekonomiska mål i ägardirektivet gällande överskott avser mandatperioden.

Bolaget har brutit ner kommunfullmäKiges tre verksamhetsmål i tre styrelsemå|. Av
kommunfullmäktiges mål uppnås ett och Wå delvis.

Beslutsunderlag

r Kommunstyrelsens beslut S 27 I 2024
o Arbetsutskottets beslut 935 | 2024
. Årsredovisning 2023 AB Melleruds Bostäder
o AB Melleruds Bostäders styrelsebeslut 2023-02-01, 5 5
. Kommunstyrelseförualtningens tjänsteskrivelse

BILAGA
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MELTERUDS KOMMUN

Kommunstyrelsen

SAM MANTNÄOTSPNOTO KOLL
Sammanträdesdatum
2024-03-06

sida
4

g 27 KS 2024170

Årsredovisning/bokslut för AB Melleruds Bostäder 2023

Kommunstyrelsens ölslag till beslut

Kommunfullmäktige godkänner redovisningen.

Sammanfattning av ärcndet

Bokslutet för 2023 för AB Melleruds Bostäder visar på ett positivt resultat på +0,9 mnkr före

bokslutsdispositioner och skatt, vilket är en positiv awikelse mot budget på +0,8 mkr.

HyresintäKerna blev lägre än budget beroende på vakanser och lägenheter som tömts i

samband med stamrenovering, Däremot blev ränteintäKerna högre än budget och bolaget

erhöll även elstöd.

Lägre elförbrukning och en varmare höst medförde lägre kostnader för fjärruärme och el. Även

räntekostnaderna blev lägre än beräknat. Den stora awikelsen på kostnadssidan avser

underhåll, reparationer och fastighetsskötsel som överskred budget. Ett beslut som togs när

intäkterna blev högre än budget

Soliditeten har ökat från 18,2 o/o till 18,7 o/o, vilket är innebär att ägardirektivets krav på att
bolaget ska sträva att ha en soliditet på minst 15 o/o proc€nt uppnås,

Bolagets andra ekonomiska mål i ägardirektivet gällande överskott avser mandatperioden,

Bolaget har brutit ner kommunfullmäktiges tre verksamhetsmål i tre styrelsemå|. Av

kommunfullmäKiges mål uppnås ett och två delvis,

Beslutsunderlag

. Ärsredovisning 2023 AB Melleruds Bostäder

. AB Melleruds Bostäders styrelsebeslut2023-02-01, 5 5

Rfuslag till bslut på sammanträdet

Ordförande Ludwig Mossberg (M): Kommunfullmäktige godkänner redovisningen

Bslutsgång

Ordföranden frågar på förslaget och finner att kommunstyrelsen bifaller detta.

Bglutet sldd<as till:

AB Melleruds bostäder

{,.--'r<F

UtdragsbestyrkandeJusterandes sign

4



MELLERUDS KOMMUN

Komm u nstyrelsens a rbetsutskott

SAM MANTNÄOTSPNOTOKOLL
Sammanträdesdatum
2024-O3-05

sida
13

s 3s Ks 2024170

Årsredovisning/bokslut för AB Melleruds Bostäder 2023

Arbetsutskottets förslag till beslut

Kommunfullmäktige godkänner redovisningen.

Sammanfattning av ärendet

Bokslutet för 2023 för AB Melleruds Bostäder visar på ett positivt resultat på +0,9 mnkr före
bokslutsdispositioner och skatt, vilket är en positiv awikelse mot budget på +0,8 mkr,

Hyresintäkterna blev lägre än budget beroende på vakanser och lägenheter som tömts i

samband med stamrenovering. Däremot blev ränteintäKerna högre än budget och bolaget
erhölläven elstöd.

Lägre elforbrukning och en varmare höst medförde lägre kostnader för fjärrvärme och el, Även

räntekostnaderna blev lägre än beräknat. Den stora awikelsen på kostnadssidan avser
underhåll, reparationer och fastighetsskötsel som överskred budget. Ett beslut som togs när
intäkterna blev högre än budget

Soliditeten har ökat från 18,2 o/o till L8,7 o/o, vilket är innebär att ägardirektivets krav på att
bolaget ska sträva att ha en soliditet på minst 15 o/o procent uppnås,

Bolagets andra ekonomiska mål i ägardirektivet gällande överskott avser mandatperioden,

Bolaget har brutit ner kommunfullmäktiges tre verksamhetsmål i tre styrelsemå|, Av
kommunfullmäktiges mål uppnås ett och Wå delvis.

Förslag till beslut på sammanträdet

Ordförande Ludwig Mossberg (M): Kommunfullmäktige godkänner redovisningen.

Beslutsgång

Ordföranden frågar på förslaget och finner att arbetsutskottet bifaller detta,

Justerandes sign Utd ragsbestyrkande4l/t/ 5
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MELLERUDS KOMMUN FÖREDRAGNINGSLISTA 

Kommunstyrelseförvaltningen 2024-03-20 

Soliditeten för kommunen har ökat från 26 % till 26,4%. 

Melleruds kommun uppfyller kravet på god ekonomisk hushållning, Samtliga finansiella- och 
verksamhetsmässiga mål uppnås. Resultatet innebär att det lagstadgade balanskravet uppnås, 
d,v.s. att intäkterna ska vara över noll.  

Sedan 2013 är det möjligt för kommuner att tillämpa resultatutjämningsreserv (RUR) för att 
under vissa förutsättningar föra medel mellan olika år. Enligt kommunfullmäktiges riktlinjer, 
2013-09-25 $ 72, kan en reservering till RUR göras med högst det belopp som motsvarar det 
lägsta av antingen den del av årets resultat eller den del av årets resultat efter 
balanskravsjusteringar, som överstiger 1 % av skatteintäkter samt statsbidrag och utjämning. 

Kommunfullmäktige har även beslutat om att resultatutjämningsreserven inte ska överstiga 4 % 
av skatteintäkter samt utjämningsbidrag. Den maximala avsättningen enligt fullmäktiges regler 
är för närvarande 29,3 mkr, vilket motsvarar 4 % av 2023 års intäkter från skatter och bidrag. 
En avsättning till resultatutjämningsreserven görs med 1,1 mkr och resultat utjämningsreserven 
uppgår därefter till 29,3 mkr. Det finns ingen likvid fond som innehåller RUR, vid en 
eventuelldisposition så får det ske utifrån de finansiella förutsättningar som råder vid det 
tillfället - en utökning av låneskulden är ett sätt, förutsatt att det finns utrymme inom det 
finansiella målet. 

Enligt arbetsordning för Kulturbruket på Dal $ 15 ska styrelsens föra med sig resultatet till 
nästkommande år. Kulturbrukets överskott för 2023 uppgår till 507 tkr och föreslås därför föras 
över till 2024 och finansieras genom att höja budgeten for skatteintäkter och utjämningsbidrag. 

Beslutsunderlag 

 Kommunstyrelsens beslut § 28 / 2024
 Arbetsutskottets beslut § 34 / 2024
 Årsredovisning 2023
 Nämndernas bokslutsrapporter
 Kommunstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse

BILAGOR 
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MELLERUDS
KOMMUN

Tjänsteskrivelse

Kom m u nstyrelseförua ltn ingen

Datum Diarienummer
2024-02-09 KS2o24l7z

Telefon
0530-180 00

Webb
www.mellerud.se

Sida

1 (3)

Kommunstyrelsen

Årsredovisning/bokslut för koncernen Mellerud 2023

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att:

1. föreslå kommunfullmäktige att godkänna bokslut och årsredovisning för
2023.

2. föreslå kommunfullmäktige att överlämna årsredovisningen till
kommu nfullmäktiges revisorer.

3, föreslå kommunfullmäktige att godkänna nämndernas bokslut.

4. föreslå kommunfullmäktige att för 2023 avsätta 1,1 mkr till
resultatutjämningsreserven, Reseruen uppgår därefter till 29,3 mkr,

5. föreslå kommunfullmäktige att nämndernas över- respektive underskott
inte öveförs t{|2024.

6. föreslå kommunfullmäktige att Kulturbrukets överskott från tidigare år
överförs till2024 med 507 tkr. Finansiering sker genom att budgeten för
skatteintäkter och utjämningsbidrag ökas med motsvarande belopp.

Sammanfattning av ärendet
Ärsredovisningen för Melleruds Kommun 2023 uppvisar ett positivt resultat på

+2L,3 mkr, vilket är 2L,L mkr bättre än budgeterat. Tillsammans med Melleruds
Bostäder AB redovisar koncernen ett överskott på 23,0 mkr.

Kommunen redovisar ett bra resultat, trots prishöjning och ökade kostnader för bl.

a pensioner och räntor, Skatteunderlagsprognosen har utvecklats betydligt mer
positivt än vad Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) beräknade när budgeten
fastställdes och har succesivt förbättrats under året och blev +L4,9 mkr högre än

budgeterat. Den största awikelsen beror på att arbetsmarknaden och lönesumman
har uWecklats betydligt mer positivt för 2023 än vad SKR hade kalkylerat med.

Även föregående års slutavräkning påverkar skatteintäkterna positivt. Tillfälliga
poster som elstöd + 2,8 mnkr och nyttjande av överskottsfond till
tjänstepensionskostnader +3,7 mnkr har bidragit till resultatet.

Nämnderna redovisar sammantaget ett budgetöverskott med + 1,7 mkr, Av

budgetöverskottet avser byggnadsnämnden +0,3 mkr, kommunstyrelsen + 9,0
mkr, socialnämnden -7,8 mkr och kultur- och utbildningsnämnden -0,1 mnkr. Av

Postadress
Melleruds kommun

Komm u nstyrelseförvaltni ngen
464 80 MELLERUD

Besöksadress
Storgatan 13

E-post
kommunen@mellerud.se

Bankgiro
5502-2776

Organisationsnummer
212000-148816
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MELLERUDS
KOMMUN

Tjänsteskrivelse

Kom m u n styrelseförva ltn i n g e n

Datum Diarienummer
2024-02-09 KS 2024172

kommunstyrelsens överskott avser förfogande anslaget + 3,0 mnkr och försäljning
av tomter +1,6 mnkr,

Årets resultat är en minskning med 31 mnkr från föregående år höga resultat och
beror på att skatteunderlagstillväxten inte har ökat i samma takt som löne- och
prisuppräkning och räntekostnader. Pensionskostnaderna, som värdesäkras med
inflationen, har ökat kraftigt mellan 2022-2023 och är en starkt bidragande orsak
till kommunens ökade kostnader,

Kommunens resultat motsvarar 2,9 o/o av skatteintäkter och utjämningsbidrag,
vilket är högre än kommunfullmäktiges målnivå pä 2 o/o.

Ärets nettoinvesteringar uppgick till 93,0 mkr. Investeringarna är 82,5 mkr lägre än
budget. Större projekt som senarelagts är: "Nya intagningsledningar'Vita Sannar"
(18 mnkr), "Offentlig mark Sunnanå" (10 mkr) och "Upprustning
Skållerudshemmet" (5 mnkr). De största investeringarna under året är av
"Sa neri ng ovid komma nde vatten " ( 1 5 m n kr), "Sverkersbyn/Mellerud
överföringsledning" (12 mnkr) och 'Tillbyggnad Äsebro förskola/skola" (9 mnkr).
Den höga investeringsnivån innebär att kommunen inte enbart kan finansiera sina
investeringar genom egna medel utan en nyupplåning har gjorts avseende
investeringa r i den taxefi na nsierade verksam heten.

Soliditeten för kommunen har ökat från 26 o/o til|26,40/o.

Melleruds kommun uppfyller kravet på god ekonomisk hushållning, Samtliga
finansiella- och verksamhetsmässiga mål uppnås.

Resultatet innebär att det lagstadgade balanskravet uppnås, d,v.s. att intäkterna
ska vara över noll,

Sedan 2013 är det möjligt för kommuner att tillämpa resultatutjämningsreseru
(RUR) för att under vissa förutsättningar föra medel mellan olika år. Enligt
kommunfullmäktiges riktlinjer, 2013-09-25 $ 72, kan en reseruering till RUR göras
med högst det belopp som motsvarar det lägsta av antingen den del av årets
resultat eller den del av årets resultat efter balanskravsjusteringar, som överstiger
I o/o dv skatLeintäkter samt statsbidrag och utjämning.

Kommunfullmäktige har även beslutat om att resultatutjämningsreseruen inte ska
överstiga 4 o/o äv skatteintäkter samt utjämningsbidrag, Den maximala
avsättningen enligt fullmäktiges regler är för närvarande 29,3 mkr, vilket motsvarar
4 o/o dv 2023 års intäkter från skatter och bidrag. En avsättning till
resultatutjämningsreserven görs med 1,1 mkr och resultat utjämningsreserven
uppgår därefter till 29,3 mkr. Det finns ingen likvid fond som innehåller RUR, vid
en eventuelldisposition så får det ske utifrån de finansiella förutsättningar som
råder vid det tillfället - en utökning av låneskulden är ett sätt, förutsatt att det
finns utrymme inom det finansiella målet.

Enligt arbetsordning för Kulturbruket på Dal $ 15 ska styrelsens föra med sig
resultatet till nästkommande år. Kulturbrukets överskott för 2023 uppgår till 507

tkr och föreslås därför föras över til|2024 och finansieras genom att höja budgeten
for skatteintäkter och utjämningsbidrag.

Beslutsunderlag
Ärsredovisning 2023

Sida
2 (3)
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MELLERUDS
KOMMUN

Nämndernas bokslutsrappofter

Karl Olof Petersson
Kommunchef

Beslutet skickas till
Ekonomicheferna
Nämnderna

Tjänsteskrivelse

Komm u nstyrelseförvaltn ingen

Datum Diarienummer
2024-02-09 K52024172

Elisabeth Carlstein
Ekonomichef
0530-181 37
elisa beth.carlstein@ mellerud.se

Sida
3 (3)
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MELLERUDS KOMMUN FöREDRAGNINGSTISTA

Ko m m u nstyrelseförva ltn i n g en 2024-03-20

ÄRrNor s

Revisionsrappofterna Granskning av årsredovisning 2023 och
Granskning av god ekonomisk hushållning 2O23

Förslag till beslut
Kommunfullmäktige godkänner redovisningen

Sammanfattning av ärendet
Kommunens revisorer ska enligt kommunallagen pröva om kommunens räkenskaper är
rättvisande samt bedöma om resultatet i årsbokslutet är förenligt med de mål fullmäktige
beslutat.

Kommunens förtroendevalda revisorer anlitar PwC som sakkunnigt biträde med granskning av
kommunens årsredovisning.

Syftet med granskningen är att bedöma om årsredovisningen är upprättad i enlighet med
lagens krav och god redovisningssed samt om resultatet är förenligt med de mål fullmäKige
beslutat avseende god ekonomisk hushållning.

Enligt rapporten har det inte framkommit några synpunkter om att förvaltningsberättelse,
driftredovisningen och investeringsredovisningen inte är upprättat enligt lagstiftning och god
redovisningssed samt att resultatet inte är förenligt med de finansiella och verksamhetsmässiga
mål fullmäktige fastställt i budget 2023.

Beslutsunderlag
o Revisionsrapport Granskning av god kommunal hushållning 2023
o Revisionsrapport Granskning av årsredovisning 2023
o Revisorernas utlåtande
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Melleruds kommun
Kontmunrevisorerna

Kommunfirllmäktige

RT,VISIONSBERIiTTELSE FÖR MELLERUDS KOMMUN 2023

Vi har granskat kommunstyrelsens och nämndemas verksamhet under är 2023.

Granskningen har utförts enligt komrnunallagen, god revisionssed i kommunal
verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den om-

fattning och den inrilctnirrg samt gett det resultat som redovisas i bilaga l, "Reviso-
rernas redogörelse".

Komtnnnen lever upp till komrnunallagens krav på en ekonon:ri i balans (KL I l:5) ge-

nom ett positivt resultat om 21,3 mkr. Vi bedömer att kommunens ekonomiska situation

oclr ulvecklirrg är tillfredställarrde efter 2023 ärs resultat. Komnrurren klarar alla tre finan-

siella mål som kommunfulhnäktige fastställt f& 2023.

Vi bedörner måluppfullelsens ftit'kommunfullnräktiges verksamhetsmål som tilh'äcklig
utifi'ån komnrunsffrelsens redovisning.

Efter genomförd granskning av 2023 ärs verksamhet frarnför vi följande:

' Vi bedömer att resultatet för 2023 är florerrligt med de firransiella rnål kommunfull-
mäktige beslutat om.

' Vi bedömer rnåluppfyllelsens för komrnunfullmäktiges verksamhetsmål som tillräck-
li g utifrån kommunstyrelsens redovisnin g.

. Vi tillstyrker att sfyrelser: och nämnder samt de enskilda ftirlroendevalda i dessa

olgan beviljas ansvarsf ihet.

. Vi tillsty'ker att kommunens årsredovisning godl<ärrns.

Mellemd den 8 rnars 2024

:lflfu"f'pry,t
Katarina Norfrert

>"L*)L
ö+aartyt'^

Joacim Magnusson aes
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Melleruds kommun
Konrmunrevisorerna

Bilaga 1

REVISORERNAS REDOGORELSE

Vi har utfört vår granskning enligt kornrnunallagen, god revisionssed i kommunal verk-
sarnhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningarna syftar till att ta reda på om

verksamheterna sköts på ett ändamålsenligt och fi'ån ekonomisk synpunkt tillfi'edsstäl-
lande sätt, om räkenskapel'na är rättvisande och om den kontroll som gör's inom ndmn-

detna är tillräcklig.

Revisionens synpunktel har regelmässigt kommunicerats med ansvarig nämnd och

styrelse i fotm av skliftliga granskningslappolter. Dessa har enligt fastställt revis-
i onsregl emente I öpande överl ämnats ti I I komrnunfu I lmäkti ge.

Vårt anslag i budgeten har disponerats på det sätt som fi'amgår av budgetavräkningen.

Public Sector irrom PwC har biträtt oss vid revisionen.

De granskningar som utförts under året har fcirdelats enligt nedanstående:

Grundläggande gransknin g 2023

Vi har i enlighet med god revisionssecl granskat om kommunstyrelsens och nämndemas

förvaltning skett på ett ändamålsenligt och fi'ån ekonomisk synpunkt tillfi'edsställande sätt

sanrt med tillräcklig intem kontroll. Enligt vår bedömninghar verksamheten inom, kom-
munstyrelsens, socialnämndens och kulfur- och utbildningsnämndens verksamhet bedri-
vits på ett ändamålsenligt sätt och verksanheten inom byggnadsnämnden delvis åinda-

målsenligt.

Verksarnheterrra inom socialnämnden lrar inte bedrivits på ett ur el<onomisk synpunkt till-
fi'edsställande sätt, vilket däremot verksamheten inom kommunstyrelsen, kultur- och ut-
bildningsnämnden och byggnadsnämndens verksamheter har gjor1.

Vi kan också i vår granskning konstatera att kommunstyrelsen och samtliga nämnder be-

drivit verksamheten under 2023 med tillräcklig intern kontroll.

Kommunens delårsrapport
Granskningen har syftat till att bedöma om delårsrappoften upprättats i enlighet med den

komnrunala redovisningslagens intentioner, om delårsrappolten ger tillfredställande in-
formation om velksamhetens utfall, om delårsrapporten uppfyller kravet på rättvisande

räkenskaper samt otn delårsrapporten är tillräckligt dokumenterad. Granskningen ska

även ge ett underlag fcir revisorernas bedömning av om resultatet är förenligt med full-
rnäktiges rnål för ekonomi och verksamhet, när det gäller god ekonomisk lrushållning.

L-M fu,t,
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Melleruds kommun
Kommunrevisorerna

Vi bedörner att delår'srappoften uppfuller de formella krav som stipuleras i den komnru-

nala redovisnirrgslagen. Vi bedönrer dessutom att delårsrapporten i allt väsentligt redovi-
sar ett rättvisande resultat och visar en rätfvisande ekonomisk ställning.

Delårsrappoftens imehåll och utfomrning motsvarar de krav som ställs i den kommunala

redovisningslagen. Resultat- och balansräkningama är specificerade. Periodiseringar har

gjorts av alla väsentliga poster.

Granskning av hanteringen av sociala medier.

På uppdrag av de förtroendevalda revisorema i Melleruds kommun har PwC genomftirt

en granslaning av hantering av sociala medier.

Syftet med granskningen är att granska om kommunstyrelsen säkerställer en ändamåls-

enlig användning av sociala rnedier.

Efter genomförd granskning gör vi bedörnningen att kommunstyrelsen endast delvis sä-

kerställer en ändamålsenlig användning av sociala medier.

I vår granskning kan vi konstatera att flera av kornnrunens styrdokument som komnrun-

styrelsen eller fullmäktige har fastställt, till vissa delar överlappar varandra och berör om-

råden sorn har en koppling till sociala medier. Flera av dokurnenten är beslutade eller re-

viderade för' l5-20 år sedan, villcet får anses som länge sedan med tanke på den snabba

utveckling som har sl<ett inom kommunikation, sociala nredier och digitalisering.

Vi ser att dokumentet Sociala medier - att trinlca på anger en tydlig ansvarsfördelning

som också är känd i de verksamhetel vi har intervjuat. Det framgår och är uttalat att che-

fen sorn beslutar om att verksamhet eller enhet ska vara aktiv på sociala medier, har

övergripande atrsvaret för hanteringen. Det förekommer att även anställda har ett ansvar i

att moderera och bevaka evenfuella kommentarsfält

Granskningen visat att det inte förekornmer någon övergripande uppföljning eller utvär-

dering av kommunikatiou och anvärrdningen av sociala rnedier

Vi kan konstatera att det i styrdokument, kornmunchefens beslut om kommunens Fa-

cebook sida samt rekommendationema i Sociala medier - att tänlca på anges att använ-

dare av sociala medier ska ta hänsyr till gällande lagstiftning som till exempel forvalt-

ningslagen och offentlighets- och sekretesslagetr. I Internetstrategi som fastställdes av

kommunstyrelsen år 2001 framgår att verksamheter som använder sig av digitala kom'
munikationsvägar är slryldiga att sköta kommunikationen i enlighet med gällande regler

avseende arkivering, diarieftiring samt offentlighet och sekretess. Sedan 2001 har den

aktr"rella Iagstiftrringen och det aktuella området utvecklats vilket kan innebära att korn-

murlerls styr:dokunent kan behöva uppclateras

Tn tt4[
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Med anledrring av vår gmnskning lärnnas följande rekomnrendationer till konrmunstyrel-

sen:

a Lokala styrdokument med anknyfiring till IT, digitalisering och sociala medier

belröver revideras och uppdateras. Vidare kan Sociala medier - att tänka på fa en

mer formell roll genom att fastställas som en rutin.

Eftersorn kommunen är aktiv på sociala medier och det sker som en del inom
korr,munikation med medborgare kan det vara aktuellt att folia upp och utvärdera
anr'ändningen ftir att bedörna värdet och identifiera eventuella utvecklingsbehov.

Granskning av arbetsmarknadsverksamheten

På uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Melleruds kommun har PwC genomfört

en granskning av arbetsmarknadsverksamheten.

Syftet med granskningen är att granska onr socialnämnden säkerställer en ändamålsenlig

och effektiv styming och ledning av arbetsmarknadsverksamheten.

Eftel genomförd granskning gör vi bedömningen att socialnämnden i allt väsentligt har

säkerställt en ändamålsenlig och effel<tiv slyrning oclr ledning av arbetsmarknadsverk-

samheten.

I vår granskning kan vi konstatela atthar vi inte kunnat identifiera nägra av socialnämn-

den fastställda mål som har direkt koppling till arbetsmarknadsverksamheten. De mål

som berör albetsmatlctradsverlcsamheten frarngår exempelvis av överenskommelsen med

ArbetsformedIingen.

Med utgångspunkt i den uppdragsbeskrivning för enlreten ftir arbete och integration vi
har tagit del av, samt de målsättningar oclr viljeinril<trringar som uttrycks i både riktlinjer
och rutiner, anser vi att det finns en styrning av arbetsnrarknadsverksamheten. Utifrån
genorn-förda intelvjuer anser vi även att det finns en samsylt om att arbetet med att hålla

ned kostnaderna för ekonomiskt bistånd och att säkerställa ett bra flöde inom arbetsmark-

nadsverksamheten är högt prioriterat. Vi bedömer att det finns fydliga riktlinjer och ruti-
ner för ved<samhetens arbete. Vi ser särskilt positivt på handläggningmodellen24+24+48
som vi också bedömer är förankrad i verksamheten.

Med utgångspunkt i våra ialcttagelser, både av informationen i de olika styrdokument vi
lral tagit del av samt av vad som fi'arngår i intervjuern a, är vär bedörnning att det finns en

tydlig roll- och ansvarsfiirdelning for verksarnhetens arbete.

Vi noterar att ansvaret för att vara integration- och arbetslöshetsnämnd idag ligger hos

kommunstyrelsen. Vår bedönrning är att ansvaret för att vara arbetslöshetsnämnd i dag

a

Vlvl

23



Melleruds kommun
Kommunrevisorerna

ligger hos socialnänrnden, vilket därfor bör ftiranleda en revidering av konrmunstyrelsens

oclr socialnämndens regl enrenten.

Granskningen visar att clet sker en löpande uppföljning mellan handläggare och coach

som grund till att stötta individer i deras stegförflyttning.

Vi bedömer att det fimrs välfungeraude rutiner for såväl intern som extenl samverkan. Vi
ser även positivt på att det finns ett awikelsesystern som grund till att säkerställa ett väl-
fungerande sarnverkanssystem i relationen till samoldningsför'bundet.

Vi bedömer att den formella åtenapporteringen till socialnärnnden avseende arbets-

marknadsverksamheten inte är helt tillfredsställande. Detta rör såväl intern som extern

samverkan kring arbetsnrarknadsinsatser men även hur albetsmalknadsverksamhetens

arbete utvecklas som helhet. Vi noterar att det i vår granskning fi'anrkoltllner att social-
nämndens presidium anser sig ölja arbetstlarknadsinsatsenra inom ramen för uppfölj-
ningen av ekonomiskt bistånd och antal biståndshushåll men att det firrns delade mening-
ar orn i vilken grad det ger en tydlig bilcl av arbetsmarknadsverksamhetens utveckling.

Med anledning av vår granskning länrnas följande rekommendationer till socialnänrnden:

. Överväg att fastställa rnål och nycl<eltal med direkt lcoppling till arbetsrnarknads-

verksamheten för att tydliggöra styrningen och underlätta uppföljningen.

o Säkerställ att det årligen finns en handlingsplan för socialnämndens veiksamhet

enligt direktiven i styr- och ledningssystemet.

. Förtydliga ansvarsfordelningen i reglementen mellan socialnärnnden och korn-
munstyrelsen, vad gäller ansvaret som arbetslöshetsnämnd, enligt Lag Q94a:475)
orn arbetslöshetsnärnnd.

För att säkerställa tillräcklig intetn kontroll bör nämnden utveckla sin uppftiljning
av arbetsmarknadsverksamhetens utveckling, resultat och lrur samverkan, både in-
ternt och externt, fungerar.

a

Granskning av årsredovisningen

Revisorerna har bl. a till uppgift att pröva om räkenskaperna är rätfvisande. Inom ramen

för denna uppgift är syftet med granskningen av årsredovisningen att bedöma om den är

upprättad i enlighet rned lag om komnrunal redovisning och i enlighet med normgivning,
främst från Rådet för kommunal redovisning.

Granskningen har utförts enligt god revisionssed. Det innebär att granskningen planerats

och genomförts ur ett väsentligliets- och riskperspektiv för att i rinrlig grad kunna be-

döma om årsredovisningen i allt väsentligt ger en rättvisande bild. Gransklingen omfattar
därftir att bedöma ett urval av underlagen ltjr den information som ingår i årsredovisning-

en.

dln
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Kommunrevisorerna

Vi bedömel att årsredovisningen i all väserrtlighet redogör fol utfallet av verksamheten,

verksamhetens finansierirrg och den ekonomisl<a ställningen. Vi bedömer vidare att års-

redovisningen i allt väsentligt uppf,'ller kraven på rättvisande räkenskaper och är upprät-

tad enligt god redovisningssed.

Kommunens resultat 2A23 uppgick till 21,3 mnkr.

W4 M\/
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METLERUDS KOMMUN FOREDRAGNINGSLISTA

2024-03-20Kom m u nstyrelsefö rva ltn i n g en

ARENDE 4 K52024/138

Avgörande om Kommunfullmäktige tillåter Ingrid Lindberg (SD) att
lrvarstå i sina förtroendeuppdrag under kvaruarande mandatperiod

Förslag till beslut

Kommunfullmäktige beslutar att tillmötesgå/awisa Ingrid Lindbergs (SD) begäran om att
kvarstå som isina förtroendeuppdrag i Melleruds kommun under nuvarande mandatperiod,

Sammanfattning av ärendet

Ingrid Lindberg (SD) har den 2 mars 2024 inkommit med en skrivelse som klargör att hon
sedan 1 mars bor i Göteborg men fortsatt har sin arbetsplats och sitt jobb kvar i Mellerud.
Ingrid klargör att hon har som avsikt att åter bli Mellerudsbo när möjligheten ges.

Då Ingrids bostadsadress ej längre medför att hon betraktas vara valbar till förtroendeuppdrag i

Melleruds kommun önskar hon att Kommunfullmäktige avgör om sammanträdet önskar ge
henne förtroendet att under resterande mandatperiod kvarstå i sina förtroendeuppdrag utifrån
vad Kommunallagen (20L7:725) 4l<ap 7 $ tillåter.

Beslutsunderlag

. Ingrid Lindbergs förfrågan
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lngrid Lindberg

Södra DragsPelsgatan 20

42143 Västra Frölunda

Tel: 072-303 12 88

Mail : ngrd.lndbrg@ gmail.com

Till kommunfullmäktige i Melleruds kommun'

sedan 2024-03-0.[, har jag av familjeskäl min bostadsadress i Västra Frölunda'

Göteborg. Detta är av temporär nutur, då jag har för avsikt att framöver åter bli

Meilerudsbo på hertid. Jag kommer även fortsättningsvis att jobba och vistas i

kommunen.

Jag är idag vald av kommunfullmäktige till tre politiska uppdrag: ordinarie

ledamot i Kultur och utbildningsnämnden, ersättare i Kommunstyrelsen samt

nämndeman i vänerborgs tingsrätt. Dessa uppdrag kommer jag även

fortsättningsvis kunna sköta på bästa sätt'

Jag ansöker härrned om kommunfullmäktiges tillstånd att kvarstå i dessa

uppOrugmandatperiodenutenligtKommunallagen'4kap7$'

lngrid \indbe

Mellerud 2024-03-02

27



METLERUDS KOMMUN

Ko m m u nstyre lseförva ltn i n ge n

FöREDRAGNINGSLISTA

2024-03-20

Änrnoe s K520241139

Avsägelse av föftroendeuppdrag som ersättare i Valnämnden

Förslag till beslut

Kommunfullmäktige beslutar att:

1. Kalevi Sahamies (SD) befrias från sitt uppdrag som ersät[are iValnämnden
2. Valberedningen uppmanas att inkomma med ett förslag om ersättare i Valnämnden efter

Kalevi Sahamies (SD).

Sammanfattning av ärendet

Kalevi Sahamies (SD) har den 2 februari 2024 avsagt sig uppdraget som ersättare i

Valnämnden.

Beslutsunderlag

. Kalevi Sahamies avsägelse
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Mellerud 2024-02-02

AVSÄGELSE

Härmed avsäger jag Kalevi Sahamies, 19480505-4691 mig som ersättare i valnämnden for
Sverigedemokraterna med omedelbar verkan.

lu- 6r\
Kalevi Sahamies
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MELTERUDS KOMMUN

Kom m u nstyre lseförva ltn i n gen

FöREDRAGNINGSLISTA

2024-03-20

Änrnor e

Nyti I lkom na medborga förslag

Förslag till beslut

Kommunfullmäktige godkänner redovisningen.

Sammanfattning av ärendet

Medborgarförslag om att förlänga
gång- och cykelvägen från Läperud
in mot rondellen, KS 2024/122
Medborgarförslag om att rusta upp
motionsspåren i Vita Sannar
(Sjöskogen), KS 2024/130

Beslutsunderlag

o Medborgarförslag

Inlämnad av

Emma Sundberg

Maftin ViKor
Johansson

Besvaras av

Samhäl lsbygg nadsförua ltningen

Sa m hä I I s bygg nadsförua ltn i n ge n
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MELLERUDS
I(OMMUN

Medborgarförslag till Melleruds kommun

Sida I av I

Ärendenummer

lnskickat

Personuppgifter

24021'-KSF_13-NF27
2024-02-1516:32

Personnummer

Fömamn

Eftemamn

Adress

Postnummer

Ort

E-post

Telefon

Medborgarförslag

Emma Tussilago

Sundberg

Mellerud

En kort beskrivning av dift förslag

Lämna en mer utförlig beskrivning av dift
medborgarförslag

Si gneri ngsinformation

Förläng gång- och cykelvägen från Läperud in mot
rondellen.

Förläng gång- och cykelvägen från Gerdsrud in mot
rondellen och låt den istället börja redan i Läperud. Längs
vägen går på daglig basis oskyddade trafikanter med
funktionsnedsättning (synnedsättning och autism) som är
beroende av vägen för att kunna ta sig till sina atöeten.
Vägrenen är smal. Vägen är vältrafikerad, trafiken är tung
och hastigheten är hö9, Trafiksäkerheten är låg och
behöver åtgärdas snarast.

Ankomsttid:

Signerat av:

Signerats med personnummer:

Utgivare:

Signatur verifierad:

2O24-O2-15 16:32

Emma Tussilago Sundberg

2O24-02-15 16:32

MRESS

Mellerud kommun
Storgatan 1 1

464 80 Mellerud

E.POST OCH WEBB

kommunen@mellerud.se
1ELEFON

0530-180 00
ww.mellerud.se
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,[!tr MELLERUDS
KOMMUN

Sida I av I

Medborgarförslag till Melleruds kommun

Ärendenummer

lnskickat

Personuppgifter

240307-KSF_1 3-WJ'1 3

2024-03-07 O9:O7

Personnummer

Fömamn

Eftemamn

Adress

Postnummer

Ort

E-post

Telefon

Medborgarförslag

Martin Viktor

Johansson

Mellerud

En kort beskrivning av ditt förslag

Lämna en mer utförlig beskrivning av ditt
medborgarförslag

Signeri n gsinformation

Rusta upp motionsspåren iVita Sannar (Sjöskogen).

Melleruds kommun har många turister och lokalbefolkning
som brukar motionsspåren flitigt. Det är tråkigt att spåren
är mycket eftersatta iform av rötter,
nedfallna träd, översvämningar etc. Det hade varit roligt
att få till motionsspår att vara stolta över. Som är läfta att
bruka och som är tillgänglighetsanpassade efter
exempelvis barnvagn eller rullstol. Framtiden!

Ankomsttid:

Signerat av:

Signerats med personnummer:

Utgivare:

Signatur verifierad:

2024-03-07 O9:07

Martin Viktor Johansson

2024-O3-07 09:07

ADRESS

Mellerud kommun
Storgatan 'l l
464 80 Mellerud

E.POST OCH WEAB

kommunen@mellsrud.s
www.m6llårud,s6

TELEFON

0530-'180 00
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METLERUDS KOMMUN

Kom m u nstyrelsefö rva ltn i n g en

a

a

röNCONAGNINGSTISTA

2024-03-20

ÄRrnor z

Anmälan om inkomna ärenden

Förslag till beslut

Kommunfullmäktige godkänner redovisningen

Sammanfattning av ärendet

Kommunstyrelseförualtningen anmäler ärenden/handlingar som inkommit och bedöms
relevanta för KommunfullmäKige att få kännedom om.

Länsstyrelsen i Västra Götalands läns föreskrifter om förbud mot trafik med fordon på väg L72 i

Bengtsfors kommun, Dnr KS 2024183.
geslut om förordnande av notarius publicus i Åmåls, Bengtsfors, Dal-Eds, Färgelanda, Melleruds

och Tanums kommuner, Dnr KS 20241L34
Byggnadsnämndens beslut 5 18 i 2024 om beviljande av strandskyddsdispens för nybyggnad av
komplementbyggnad (växthus) på fastigheten östra Järn 1:92, Dnr 2024.13.226
Byggnadsnämndens beslut S L7 I 2024 om beviljande av strandskyddsdispens för nybyggnad av
transformatorstation på fastigheten Ryr 1:58, Dnr 2023.326.226
Byggnadsnämndens beslut 5 19 / 2024 om beviljande av strandskyddsdispens för nybyggnad av
Wå komplementbyggnader (gäststugor) och anläggande av flaggstång på fastigheten Linderud

1:20, Dnr 2024.23.226

a

a

a

33



Västra Götalands läns författningssamling &
ffi

Lånsstyrelsen
Våstra Götaland

Länsstyrelsen i Västra Götalands läns föreskrifter
om ftirbud mot trafik med fordon på väg172 i Bengtsfors
kommunl

beslutade den 14 februari2024.
(446s-2024)

Länsstyrelsen floreskriver med stöd av 1 $ ftirordningen (1979:1082) om lokala
trafikftireskrifter i vissa fall ftiljande.

1 $ På enskild väg mellan Industrigatan och Karlsbergsvägen (väg 172\ ftr for-
don inte fiiras.

2 $ Förbudet gäller inte sådana trafikanter som anges i 1 kap. 4 $ trafikftirord-
ningen (1998:1276).

1 . Dessa ft)reskrifter träder i kraft den I 4 februari 2024.
2. Föreskrifterna upphör att gälla den 17 mars2024.

På Länsstyrelsens vägnar

THERESE BRAGD GUSTAVSSON

Mathias Gunnarsson
(Samhällsavdelningen)

14FS 202424
Utkom från trycket
den 14 februari2024

I
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ö

ffi
Beslut

Datum
2024-02-27

1 (2)

Länsstyrelsen
Västra Götaland

Diarienummer
1940-2024

Jacob Ceder
j acob@advokatmartin.se

Förordnande som notarius publicus

Beslut
Länsstyrelsen i Västra Götalands län beslutar att förordna dig, Jacob

Ceder, att från och med den 28 februari 2024 till och med den27
februari 2O25 vara notarius publicus med Åmåls, Bengtsfors, Dals-
Eds, Färgelanda, Melleruds och Tanums kommuner som

tjänstgöringsområde.

Beskrivning av ärendet
Länsstyrelsen har den 15januari?OZ4 ledigförklarat uppdraget som
notarius publicus i Åmåls, Bengtsfors, Dals-Eds, Färgelanda,

Melleruds och Tanums kommuner. Du har anmält intresse för
uppdraget inom utsatt tid och uppgett bland annat följande. Du har
tidigare varit förordnad som notarius publicus i Vänersborgs
kommun under drygt 2O är. Du uppf,dler alla krav som gällande
aktuella bestämmelser krdver för uppdraget. Du har tillgång till ett
mottagningskontor i Åmåls kommuns stadshus.

Motivering till beslutet
Du har tidigare varit notarius publicus och har lång erfarenhet av

uppdraget. Någon anmärkning mot ditt sätt att sköta uppdraget har
inte kommit till Länsstyrelsens kännedom och du upp$rller de

formella krav som ställs på en notarius publicus.

Inom det aktuella tjänstgöringsområdet finns idag ingen notarius
publicus. Du är den ende som anmält intresse för uppdraget.
Länsstyrelsen anser att allmänhetens behov av tillgång till en
notarius publicus inom det aktuella tjänstgöringsområdet behöver
tillgodoses. Eftersom du uppfyller de formella krav som ställs på en

notarius publicus och har mångårig erfarenhet av uppdraget anser
Länsstyrelsen att du är lämplig för uppdraget. Du förordnas därför

Postadress: 403 40 Göteborg Telefon: 010-224 40 00 E-post: vastragotaland@lansstyrelsen.se Webb: lansstyrelsen.se/vastra-gotaland
www.la nssgrrelsen.sey'vastragotaland/personuppgifter
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Länsstyrelsen Våstra Götaland Beslut

2024-02-27

2(2)

1940-2024

som notarius publicus med Åmåls, Bengtsfors, Dals-Eds, Färgelanda,

Melleruds och Tanums kommuner som tjänstgöringsområde. Enligt
14 $ förordningen (1982:327) om notarius publicus upphör vanligtvis

ett förordnande som notarius publicus efter 67 års ålder.

Förordnandet kan dock därefter förlängas med ett år i taget. Mot
denna bakgrund och eftersom du redan f,/llt 67 år begränsas

uppdragets giltighetstid till ett år.

Bestämmelser som beslutet grundas på

Enligt 1$ förordningen (1982:327) om notarius publicus ska

länsstyrelsen förordna minst en notarius publicus i varje län.

Enligt 3 $ samma förordning ska den som förordnas till notarius
publicus

7. ha avlagt juristexamen enligt bilaga 2 till
högskoleförordningen (1993:100) eller motsvarande äldre
examen,

2. ha tillräckliga språkkunskaper,

3. inte vara försatt i konkurs eller ha förvaltare enligt 11 kap. 7 $
föräldrabalken,

4. vara lämplig i övrigt för uppdraget.

De som medverkat i beslutet
Beslutet har fattats av funktionschef Therese Bragd Gustavsson med

länsjurist Anja Garstad som föredragande.

Kopia till
Åmåls, Bengtsfors, Dals-Eds, Färgelanda, Melleruds och Tanums

kommuner
Utrikesdepartementet
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Byggnadsnämnden

SAMMANTRADESPROTOKOLL
Sammanträdesdatum
2024-02-27

sida
10

s18
Dnr 2024.13.226

öSrnn fÄnn *92 Strandskyddsdispens för nybyggnad av
komplementbygg nad (växth us)

Byggnadsnämndens beslut
Byggnadsnämnden beviljar strandskyddsdispens för nybyggnad av komplementbyggnad
(växthus) på fastigheten Östra lärn 1:92.

Beskrivning av ärcndet
Ansökan avser strandskyddsdispens för nybyggnad av komplementbyggnad (växthus) inom
strandskyddat område vid Dalbosjön, strandskyddsområde 300 meter.

Komplementbyggnaden ska vara cirka 15 kvadratmeter i byggnadsarea och placeras cirka 17
meter öst om bostadshuset på fastigheten. Komplementbyggnaden ska användas som växthus
och avståndet från komplementbyggnaden till närmsta strandlinje är cirka 34 meter.

Fastigheten är 1 265 kvadratmeter och avstyckades 2011 för bostadsändamå|.

Placeringen berörs av riksintresse för Naturvård Miljöbalken (MB) 3:6, Frilufuliv MB 3:6 och
Rörligt friluftsliv MB 4:2.

Bedömning
Strandskyddets syften är kortfattat att på lång siK trygga allmänheten tillgång till strand- och
sjönära områden samt att bevara goda livsmiljöer för djur- och växtlivet på land och i vatten.

Handläggande tjänsteman bedömer att hela fastigheten är att anses som ianspråktagen
tomtplats. Komplementbyggnaden placeras inom den ianspråktagna tomtplatsen.
Komplementbyggnader med användningen vzirthusbedöms inte bidra till någon utvidgning av
hemfridszon. Befintlig hemfridszons utbredning på fastigheten bedöms därmed inte påverkas av
byggnationen. Handläggande tjänsteman bedömer att komplementbyggnaden inte kommer att
påverka allmänhetens tillgång till omkringliggande områden negativt. Riksintressena Friluftsliv
och Rörligt friluflsliv bedöms således heller inte påverkas negativt av byggnationen.

Livsmiljöer för djur- och växtlivet bedöms inte påverkas negativt då åtgärden vidtas inom redan
ianspråkaget område.

Beslutsunderlag
. Komplett ansökan, ZA24-0L-30
. Tomtplatsavgränsning, 202442-07

Villkor
. Som tomtplats får tas i anspråk den del av fastigheten som påtecknats av

byggnadsnämnden.

Skäl för beslutet
7 kap. 18c $ punkt 1 Miljöbalken (1998:808); Området har redan tagits i anspråk på ett sätt
som gör att det saknar betydelse för strandskyddets syften.

f6 1$
Utdragsbestyrkandelusterandes sign
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Byggnadsnämnden

SAM MANTNÄO CSPNOTOKO Lt
Sammanträdesdatum
2024-02-21

sida
11

Avgift
r Avgift enligt fastståilld taxa 5 730 kronor
. Faktura skickas separat.

Upplysningar
Strandskyddsdispensen upphör att gälla enligt 7 kap. 18h $ Miljöbalken (1998:808) om den
åtgard som avses med dispensen inte har påbörjats inom Wå år eller har avslutats inom fem år
från den dag då beslutet vann laga kraft,

Beslutet skickas till Låinsstyrelsen för granskning och vinner inte laga kraft förrän tre veckor
efter det att dispensbeslutet inkommit till Länsstyrelsen. Länsstyrelsen skickar en underrättelse
till sökande och kommunen om godkännande alternativt beslut om att ta upp ärendet till
överprövning.

Bygglov krävs inte för åtgärden

Beslutet går aft överklaga, se wrlyw.mellerud.se/overklaga

Beslutet skickas till
Länsstyrelsens naturavdelning, Sökanden, SNF Nordalskretsen, Kommunstyrelsen,
Dalslands miljö- och energikontor

I'FJ

UtdragsbestyrkandeJusterandes sign
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Byggnadsnämnden
sida
8

gL7
Dnr 2023.326.226

RYR 1:58 Strandskyddsdispens för nybyggnad av
transformatorstation

Byggnadsnämndens beslut
Byggnadsnämnden beviljar strandskyddsdispens för nybyggnad av transformatorstation på
fastigheten Ryr 1:58.

Beskrivning av ärendet
Ansökan avser strandskyddsdispens för nybyggnad av transformatorstation inom strandskyddat
område vid Östebosjön, strandskyddsområde 200 meter.

Befintlig transformatorstation är uttjänt och ska ersättas med en ny transformatorstation. Den
befintliga transformatorstationen är cirka 3,2 kvadratmeter i byggnadsarea och är placerad cirka
70 meter från närmsta strandlinje. Den nya transformatorstationen ska vara cirka 6,5
kvadratmeter i byggnadsarea och ska placeras på samma plats som den befintliga
transformatorstationen.

Placeringen berörs av riksintresse för Naturuård Miljöbalken (MB) 3:6, Frilufuliv MB 3:6 och
Rörligt friluftsliv MB 4:2.

Bedömning
Strandskyddets syfte är korifattat att på lång sikt trygga allmånhetens tillgång till strand- och

n samt att bevara goda livsmiljöer för växt- och djurlivet på land och i vatten.sjönära område

Befintlig transformatorstation som är uttjänt ska ersättas med ny transformatorstation i

ansökan. Den nya transformatorstationen är något större och placeras på samma plats som den
befintliga transformatorstationen. Handläggande tjänsteman bedömer bytet av
transformatorstationen är ett angeläget allmänt intresse där det är inte möjligt att placera
transformatorstationen utanför det strandskyddade området. Placeringen är beroende av det
befintliga elnätet i området. Handläggande tjänsteman bedömer sett till transformatorstationens
placering, storlek och användning att rikintressena Friluftsliv och Rörligt friluftsliv samt
allmänhetens tillgång till området inte kommer att påverkas negativt av åtgärden.

För att skydda livsmiljöer för djur- och växtlivet sätts villkor till dispensbeslutet att
transformatorstationen ska ha ett uppsamlingskärlför uppsamling av olja vid läckage.

Med ovanstående villkor bedömer handläggande tjänsteman att riksintresset Naturuård och
livsmiljöer för djur- och växtlivet inte kommer att påverkas negativt av åtgärden,

Beslutsunderlag
. Komplett ansökan, 2023-L2-ts

Villkor
r Endast ett så stoft område som krävs för transformatorstationen och deras underhåll får tas

i anspråk.
. Transformatorstationen ska vara utrustad med ett uppsamlingskärlför uppsamling av olja

för att förhindra förorening av marken kring transformatorstationen vid läckage.

SAM MANTRÄDESPROTOKOLL
Sammanträdesdatum
2024-02-21

& FN)

UtdragsbestyrkandeJusterandes sign
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Byggnadsnåmnden

SAM MANTNÄO CSPNOTOKOLT
Sammantrådesdatum
2024-02-2L

sida

9

Skäl för beslutet
7 kap. 18c $ punkt 5 Miljöbalken (1998:808); Området behöver tas i anspråk för att tillgodose
ett angeläget allmänt intresse som inte kan ske utanför området.

Avgift
. Avgift enligt faststiilld taxa 5 250 kronor.
r Faktura skickas separat.

Upplysningar
Strandskyddsdispensen upphör att gälla enligt 7 kap. 18h g Miljöbalken (1998:808) om den
åtgarO som avses med dispensen inte har påbörjats inom Wå år eller har avslutats inom fem år
från den dag då beslutet vann laga kraft.

Beslutet skickas till Liinsstyrelsen för granskning och vinner inte laga kraft förrän tre veckor
efter det att dispensbeslutet inkommlt till Låinsstyrelsen. Liinsstyrelsen skickar en underrättelse
till sökande och kommunen om godkånnande alternativt beslut om att ta upp ärendet till
överprövning.

Bygglov kråvs för åtgärden. Kontakta kommunen innan åtgärden vidtas.

Beslutet går att överklaga, se www.mellerud.seloverklaoa

Beslutet skickas till
Länsstyrelsens naturavdelning, Sökanden, SNF Nordalskretsen, Kommunstyrelsen,
Dalslands miljö- och energikontor

NJ
UtdragsbestyrkandeJusterandes sign
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MELLERUDS KOMMUN

Byggnadsnämnden

SAM MANTRÄDESPROTOKOLL
Sammanträdesdatum
2024-02-2L

sida
L2

s1e
Dnr 2024.23.226

LIHDERUD 1:20 Strandskyddsdispens för nybyggnad av Wå
komplementbyggnader (gäststugor) och anläggande av
flaggstång

Byggnadsnämndens beslut
Byggnadsnämnden beviljar strandskyddsdispens för nybyggnad av två komplementbyggnader
(gäststugor) och anläggande av flaggstång på fastigheten Linderud 1:20.

Beskrivning av ärendet
Ansökan avser strandskyddsdispens for nybyggnad av två komplementbyggnader (gäststugor)
och anläggande av flaggstång inom strandskyddat område vid Dalsjön, strandskyddsområde
300 meter,

Konplementbyggnad 1
Komplementbyggnaden ska vara cirka 20 kvadratmeter i byggnadsarea och placeras cirka tre
meter väster om fritidshuset på fastigheten. Komplementbyggnaden ska användas som
gäststuga och avståndet från komplementbyggnaden till närmsta strandlinje är cirka 19 meter.
På komplementbyggnadens södra och östra sida ska en altan på cirka 13 kvadratmeter
anläggas.

Komplementbyggnad 2
Komplementbyggnaden ska vara cirka 20 kvadratmeter i byggnadsarea och placeras cirka 10
meter öster om fritidshuset på fastigheten. Komplementbyggnaden ska användas som
gäststuga och avståndet från komplementbyggnaden till närmsta strandlinje är cirka 23 meter.
På komplementbyggnadens sodra och västra sida ska en altan på cirka 13 kvadratmeter
anläggas.

Flaggsång
Flaggstången ska vara cirka 8 meter hög och ska placeras cirka 12 meter söder som fritidshuset
på fastigheten. Avståndet från flaggstången till närmsta strandlinje är cirka 15 meter.

Ö vriga fri r ubii ttn in g a r
Fastigheten är 1 999 kvadratmeter och avstyckades 2005 för fritidsändamål (bostadsändamål).
Enligt redogörelsen i förrättningen innefattar styckningslotten endast sådan mark som
ianspråktagits som tomt.

Placeringarna berörs av riksintresse för Rörligt friluftsliv Miljöbalken (MB) 4t2, Friluftsliv MB 3:6
och delvis av Naturvård MB 3:6.

Bedömning
Strandskyddets syften är kortfattat att på lång sikt trygga allmänheten tillgång till strand- och
sjönära områden samt att bevara goda livsmiljöer för djur- och växtlivet på land och i vatten.

Handläggande tjänsteman bedömer att hela fastigheten är att anses som ianspråktagen
tomtplats.

Komplementblggnad I och 2
Kom plementbyggnaderna placeras inom den ia nspråktagna tomtplatsen.
Komplementbyggnader med användningen gäs&uga skapar en mindre temporär hemfridszon
när byggnaden används. Komplementbyggnaderna i ansökan placeras som närmast fem
respeKive sex meter från närmsta fastighets-/tomtplatsgräns.

#t 
,'ffi."' sign Utdragsbestyrkande
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Byggnadsnämnden
sida

13

Handläggande gänsteman bedömer att de temporära hemfridszonerna från
komplementbyggnaderna inte kommer att uWidga den befintliga hemfridszonen fråh fritidshuset
utanför tomtplatsen.

Handläggande $änsteman bedömer att komplementbyggnaderna inte kommer att påverka
allmänhetens tillgång till omkringliggande områden negativt. Riksintressena Rörligt friluftsliv och
Friluftsliv bedöms således inte heller påverkas negativt av byggnationerna.

Riksintresset Naturvård och livsmiljöer för djur- och växtlivet bedöms inte påverkas negativt då
byggnationerna vidtas inom redan ianspråktaget område,

Flaggstång
Flaggstången placeras inom den ianspråKagna tomtplatsen. Handläggande tjänsteman
bedömer med hänsyn till flaggstångens relativt centrala placering inom tomtplatsen att den inte
kommer att upplevas som avhållande. Handläggande $änsteman bedömer att flaggstången inte
kommer att påverka allmänhetens möjligheter att röra sig i omkringliggande områden utlnför
tomtplatsen. Rikintressena Friluftsliv och Rörligt friluftsliv bedöms således heller inte påverkas
negativt av flaggstången.

Riksintresset Naturvård och livsmiljöer för djur- och växtlivet bedöms inte påverkas negativt då
flaggstången ska anläggas inom redan ianspråktaget område.

Beslutsunderlag
. Komplett ansökan, 2024-02-07
. Tomtplatsavgränsning, 2024-02-08

Villkor
. Som tomtplats får tas i anspråk den del av fastigheten som påtecknats av

byggnadsnämnden.

Skäl för beslutet
7 kap. 18c $ punkt 1 Miljöbalken (1998:808); Området har redan tagits i anspråk på ett sätt
som gör att det saknar betydelse för strandskyddets syften.

Avgift
. Avgift enligt faststiilld taxa 7 334 kronor.
. Faktura skickas separat.

Upplysningar
Strandskyddsdispensen upphör att gälla enligt 7 kap. 18h $ Miljöbalken (1998:808) om den
åtgärd som avses med dispensen inte har påbörjats inom två år eller har avslutats inom fem år
från den dag då beslutet vann laga kraft.

Beslutet skickas till Liinsstyrelsen för granskning och vinner inte laga kraft förrän tre veckor
efter det att dispensbeslutet inkommit till Länsstyrelsen. Länsstyrelsen skickar en underrättelse
till sökande och kommunen om godkännande alternativt beslut om att ta upp ärendet till
överprövning.

Bygglov krävs inte för åtgärderna.
Vid byggnation ska lägsta överkant på översvämningstålig grundmur eller bottenplatta vara
+47,24 meter över nollplanet RH2000.

Beslutet går att överklaga, se www.mellerud.se/overklaga

Beslutet skickas till
Länsstyrelsens naturavdelning, Sökanden, SNF Nordalskretsen, Kommunstyrelsen,
Dalslands miljö- och energikontor

SAMMANTNÄOESPROTOKOLL
Sammanträdesdaturn
2024-02-2r

tF- 
""l.lJdes sign Utdragsbestyrkande

42


	Föredragningslista
	Ärende 1 - Årsredovisning_bokslut för AB Melleruds Bostäder 2023
	Ärende 2 - Årsredovisning_bokslut för koncernen Mellerud 2023
	Ärende 3 - Revisionsrapporterna granskning av årsredovisning 2023 och granskning av god ekonomisk hushållning 2023
	Ärende 4 - Avgörande om Kommunfullmäktige tillåter Ingrid Lindberg SD att kvarstå i sina förtroendeuppdrag under kvarvarande mandatperiod
	Ärende 5 - Avsägelse av förtroendeuppdrag som ersättare i Valnämnden
	Ärende 6 - Nytillkomna medborgarförslag
	Ärende 7 - Anmälan om inkomna ärenden



